
-๑- 
 

   
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนพัฒนานิคม 
ที่ 95/๒๕๖6 

เรื่อง แต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศกึษาปฏิบัติหน้าที่และรับผิดชอบงาน 
ตามโครงสร้างการบริหารงาน ประจำปีการศึกษา ๒๕๖6 

------------------------------------------------------------ 
           เพื่อให้การบริหารและการจัดการของสถานศึกษาเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล
สอดคล้องกับนโยบายพัฒนาระบบการบริหารจัดการ พ.ศ. 25๕2 (ปรับปรุง ๒๕๖๐) อาศัยอำนาจตามความใน       
มาตรา ๓๙ วรรค ๑ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ แก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2562 ตามความในมาตรา ๒๗(๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทาง  
การศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 กฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกระจาย
อำนาจการบริหารและการจัดการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๐ และอาศัยอำนาจระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงาน              
ราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ เพื่อให้การบริหารสถานศึกษาเกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลสูงสุดต่อทางราชการ จึงแต่งตั้ง
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่และรับผิดชอบงานตามโครงสร้างการบริหารงาน ประจำ          
ปีการศึกษา ๒๕๖6 ของโรงเรียนพัฒนานิคม ดังต่อไปน้ี 
๑. กลุ่มอำนวยการ 

๑.๑ นายวรีะวัฒน์  วัฒนา  ผูอ้ำนวยการโรงเรียน และกลุ่มบริหารงานบุคคล 
๑.๒ นายกติติคม   บุตรแสนคม    รองผู้อำนวยการ กลุ่มบรหิารทั่วไปและกลุ่มบรหิาร 

กิจการนักเรียน 
 ๑.๓ นางสาวนุชนาถ  ผาน้อย    รองผู้อำนวยการ กลุ่มบรหิารวิชาการและกลุ่มบรหิาร 

งบประมาณ 
 1.4 นางสาวดาวเรือง   สายคำเลิศ  กรรมการ 
 1.5 นางสาวปรารถนา   คำสีทิพย ์ กรรมการและเลขานุการ 
 1.6 นางสาวดาลัด   คำตัน  กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
 
 

๒. กลุ่มบริหารวิชาการ  
 2.1 นางสาวนุชนาถ   ผาน้อย  รองผู้อำนวยการกลุ่มบรหิารวิชาการ 
 2.2 นางนภเกตน์   คำปัน  หัวหน้างานกลุ่มบริหารวชิาการ 
 2.3 สำนักงานกลุ่มบริหารวชิาการ/งานสารสนเทศ 

1) นางสาวสุภาวด ี ธิกา   หัวหน้างาน 
2) นางสาวปัทมา เหรียญทอง  กรรมการ 
3) นางเยาวลักษณ ์ กองศิลป์  กรรมการ 
4) นางสาวอัญชิสา ภิรมย์สุทธิ ์  กรรมการ 
5) นางสาวน้ำมนต ์ ฤๅชัย   กรรมการ 
6) นางสาวศริิรตัน์ เถ่ือนดี   กรรมการ 
7) นางสาวแสงเทียน ยุทธนาวิน  กรรมการและเลขานุการ 

 



-๒- 
 

  2.4 งานพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 
1) นางสาวปัทมา เหรียญทอง  หัวหน้างาน 
2) นายอมร  หลงศรีภูมิ  กรรมการ 
3) นางเรวด ี  กวางโตน  กรรมการ 
4) นายเสน่ห์  คำปัน   กรรมการ 
5) นางเยาวลักษณ ์ กองศิลป์  กรรมการ 
6) นายพงศธร    แสนเมือง  กรรมการ 
7) นางอารรีัก  บุญรามณรงค ์  กรรมการ 
8) นางสาวศริิรตัน์ เถ่ือนดี   กรรมการ 
9) นายพนม  บุญมางำ  กรรมการ 
10) นางสาวจฑุาทพิ  ห้องกระจก  กรรมการ 
11) นายปารเมศ  มหิเมือง   กรรมการและเลขานุการ 

  2.5 งานพัฒนากระบวนการเรียนรู้ 
1) นายปารเมศ  มหิเมือง   หัวหนา้งาน 
2) นางเรวด ี  กวางโตน  กรรมการ 
3) นายเสน่ห์  คำปัน   กรรมการ 
4) นางเยาวลักษณ์   กองศิลป์  กรรมการ 
5) นายพงศธร    แสนเมือง  กรรมการ 
6) นางอารรีัก  บุญรามณรงค ์  กรรมการ 
7) นางสาวศริิรตัน์ เถ่ือนดี   กรรมการ 
8) นายพนม  บุญมางำ  กรรมการ 
9) นางสาวจฑุาทพิ ห้องกระจก  กรรมการ 
10) นางสาวแสงเทียน ยุทธนาวิน  กรรมการ 
11) นางสาวปัทมา เหรียญทอง  กรรมการ 
12) นางสาวพิชญาภา แช่มแร่ม  กรรมการ 
13) นางสาวรัศม ี เฮงอรุณ   กรรมการและเลขานุการ 

     2.5.1 งานเรียนรวมและพัฒนาการเรียนรู้ 
1) นางสาวจริยา บัวพนัส   หัวหน้างาน 
2) นายอมร  หลงศรีภูมิ  กรรมการ 
3) นางสาวปัทมา เหรียญทอง  กรรมการ 
4) นางสาวอัญชิสา ภิรมย์สุทธิ ์  กรรมการ 
5) นางอารรีัก  บุญรามณรงค ์  กรรมการ 
6) นางสาวณัฐณชิา แสงแก้ว   กรรมการและเลขานุการ 

  2.6 งานวดัผลและประเมินผลการเรียนรู้  
1) นางสาวอโรชา สลุงใหญ่   หัวหน้างาน 
2) นายอมร  หลงศรีภูมิ  กรรมการ 
3) นางสาวจริยา บัวพนัส   กรรมการ 
4) นางสาวแสงเทียน ยุทธนาวิน  กรรมการ 
5) นางสาวน้ำมนต ์ ฤๅชัย   กรรมการ 
6) นางสาวนันท์พติรา วงค์สิงห์   กรรมการ 



-๓- 
 

7) นางสาวพรปวีณา แจ่มสุวรรณ  กรรมการและเลขานุการ  
  2.7 งานทะเบียนนักเรียนและ GPA     

1) นายอมร  หลงศรีภูมิ      หัวหน้างาน   
2) นางสาวณรัณทร กรภัทรพ์ร  กรรมการ 
3) นางอรนุช  เอี่ยมธรรม  กรรมการ 
4) นายพงศธร  แสนเมือง  กรรมการ 
5) นางสาวอโรชา สลุงใหญ่   กรรมการ 
6) นางสาวน้ำทิพย ์ ฤๅชัย   กรรมการ 
7) นางสาวพรปวีณา แจ่มสุวรรณ  กรรมการและเลขานุการ 

  2.8. งานนิเทศการเรียนรู้ 
1) นางนภเกตน์  คำปัน   หัวหน้างาน 
2) นางเรวด ี  กวางโตน  กรรมการ 
3) นายเสนห์่  คำปัน   กรรมการ 
4) นางเยาวลักษณ ์ กองศิลป์  กรรมการ 
5) นายพงศธร  แสนเมือง  กรรมการ 
6) นางอารรีัก  บุญรามณรงค ์  กรรมการ 
7) นางสาวศริิรตัน์ เถ่ือนดี   กรรมการ 
8) นายพนม  บุญมางำ  กรรมการ 
9) นางสาวจฑุาทพิ ห้องกระจก  กรรมการ 
10) นางสาวสุภาวด ี ธิกา   กรรมการ 
11) นายปารเมศ  มหิเมือง   กรรมการ 

   12) นางสาวแสงเทียน ยุทธนาวิน  กรรมการและเลขานุการ 
  2.9 งานพัฒนา O-NET สื่อ และวิจัย 

1) นางสาวอัญชิสา ภิรมย์สุทธิ ์  หัวหน้างาน 
2) นางนภเกตน์  คำปัน   กรรมการ 
3) นายอมร  หลงศรีภูมิ  กรรมการ 
4) นางสาวปัทมา เหรียญทอง  กรรมการ 
5) นางเยาวลักษณ ์ กองศิลป์  กรรมการ 
6) นายปารเมศ  มหิเมือง   กรรมการ 
7) นางสาวแสงเทียน  ยุทธนาวิน  กรรมการ 
8) นางสาวอโรชา สลุงใหญ่   กรรมการและเลขานุการ 

  2.10 งานห้องสมุด แหล่งเรียนรู้และบรรณารกัษ์ 
1)  นางสาวปรียาภรณ ์ ผังคี   หัวหน้างาน 
2)  นางใจทิพย ์  อนันต์สลุง  กรรมการ 
2)  นางสาวทิพยพ์ร กาญจนศิลป์  กรรมการ 
3)  นางสาวจุฑาทิพ  ห้องกระจก  กรรมการและเลขานุการ 

  2.11 งานรับนักเรียน 
1) นางสาวสุภาวด ี ธิกา   หัวหน้างาน 
2) นางนภเกตน์  คำปัน   กรรมการ 
3) นางสาวปัทมา เหรียญทอง  กรรมการ 



-๔- 
 

4) นางสาวจริยา บัวพนัส   กรรมการ 
5) นางสาวรัศม ี เฮงอรุณ   กรรมการ 
6) นางสาวน้ำทิพย ์ ฤๅชัย   กรรมการ 
7) นางสาวน้ำมนต ์ ฤๅชัย   กรรมการ 
8) นางสาวแสงเทียน ยุทธนาวิน  กรรมการ 
9) นางสาวกมลทิพย์  พุทธรักขิโต  กรรมการ 
10) นางสาวกรรณกิา   เพียรพิจารณ ์  กรรมการและเลขานุการ 

  2.12 กจิกรรมพัฒนาผู้เรียน 
1) นายสันติ    ดอกกุหลาบ หัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผูเ้รียน 

     ประธานกรรมการ 
    ผู้กำกับลูกเสือกลุ่มที่ 2/หัวหน้าลูกเสือ กกต./ 
    หัวหน้ากิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอก  
    สถานศึกษาและภูมิปัญญาท้องถิ่น 

2) นายอิฐสรา   บุญคล้าย หัวหน้ากิจกรรมนักเรียน 
     รองประธานกรรมการ 

     หัวหน้ากิจกรรมชุมนุม ชมรม/ 
     หัวหน้าลูกเสือจิตอาสาพระราชทาน  

3) นายพนม  บุญมางำ หัวหน้ากิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์ 
     รองประธานกรรมการ      

4) นางสาวกรรณกิา เพียรพิจารณ ์ หัวหน้ากิจกรรมแนะแนว 
     รองประธานกรรมการ 

5) นางสาวสุภาวด ี ธิกา  งานแนะแนวสัญจร 
     กรรมการ 

6) นางจำเรียง  หมู่ทอง  ผู้กำกับลูกเสือกลุ่มที่ 1 
     และหัวหน้าลูกเสือต้านภัยยาเสพติด  
     กรรมการ 

7) นางสาวศริิรตัน์   เถ่ือนดี  ผู้กำกับลูกเสือกลุ่มที่ 3 
     และหัวหน้าลูกเสือช่อสะอาด 
     กรรมการ     

8) นายทวีศักดิ ์  พิทักษ์ศร ผู้กำกับนักศึกษาวิชาทหารชั้นปีที่ 1  
     กรรมการ 

9) นายศราวุฒ ิ  บำรุงศิลป ์ ผูก้ำกับนักศึกษาวิชาทหารชั้นปีที่ 2  
     กรรมการ 

10) นางสาวณัฏฐจ์ิรา  วงษ์ประไพ ผู้กำกับนักศึกษาวิชาทหารชั้นปีที่ 3  
     กรรมการ 

11) หัวหน้าระดับชั้นเรียน และ  งานกิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้  
   รองหัวหน้าระดับชั้นเรียน  นอกสถานศึกษาและภมูิปัญญาท้องถิ่น 
     กรรมการ  

12) นายพงศธร   แสนเมือง        ผู้กำกับลูกเสือกองเกียรตยิศ   
     กรรมการและเลขานุการ 



-๕- 
 

13) นางสาวศริดา  ศรีวิลักษณ ์    ผู้ประสานงานกิจกรรมลกูเสือ-เนตรนาร ี  
     กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

14) นายพงศ์ศานต์  เจริญวารี        ผู้ประสานงานกิจกรรมเพื่อสังคมและ  
     สาธารณประโยชน ์    
     กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ    

15) นางสาวณัฐนร ี เคียงกลาง ผู้ประสานงานกิจกรรมนกัศึกษาวชิาทหาร  
     กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

16) นางสาวกมลทิพย์   พุทธรักขิโต งานทุนการศกึษา / การเข้าศึกษาต่อ /            
     ผู้ประสานงานกิจกรรมแนะแนว   
     กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

17) นางสาวรัศม ี  เฮงอรุณ  งานทุนการศกึษา / การเข้าศึกษาต่อ /            
     ผู้ประสานงานกิจกรรมแนะแนว   
     กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

  2.13 งานห้องเรียนพิเศษ 
1) นางสาวณรัณทร  กรภัทร์พร  หัวหน้างาน 
2) นางสาวสุภาวด ี ธิกา   กรรมการ 
3) นายศุภวัฒน์  ทองคมขำ  กรรมการ 
4) นางรัตณา  เสาศิร ิ   กรรมการ 
5) นางสาวศริิเพ็ญ    ฤกษ์ใหญ ่  กรรมการ 
6) นางสาวอัญชิสา ภิรมย์สุทธิ ์  กรรมการ 
7) นางนภเกตน์   คำปัน   กรรมการ 
8) นายสายันต ์  เย็นเจริญ  กรรมการ 
9) นางทัศน ี  เทียนบุตร  กรรมการ 
10) นางสาวปัทมา เหรียญทอง  กรรมการ 
11) นายธนาบัตร  วิริยะอุดมเสถียร  กรรมการ 
12) นางสาวจริยา บัวพนัส   กรรมการ 
13) นายเกียรติพงศ ์ ทองอยู่   กรรมการ 
14) นายดวงเด่น  เต่าเถ่ือน  กรรมการและเลขานุการ   

  2.14 โครงการโรงเรียนมาตรฐานสากล  
1) นางนภเกตน์   คำปัน   หัวหน้างาน 
2) นางเยาวพา  บุญส่งศรี  กรรมการ 
3) นางทัศน ี  เทียนบุตร  กรรมการ 
4) นางเรวด ี  กวางโตน  กรรมการ 
5) นายเสน่ห์  คำปัน   กรรมการ 
6) นางสาวลดัดา ปริยาปัญจางค ์  กรรมการ 
7) นางสาวอัจฉรา จันทร์ผ่อง  กรรมการ 
8) นางนนัทดิา  พิมพ์สมบูรณ ์  กรรมการ 
9) นายเกียรติพงศ ์ ทองอยู่   กรรมการ 
10) นางเยาวลักษณ ์ กองศิลป์  กรรมการ 
11) นางสาวสุนันทณ ี ขุนทอง   กรรมการ 



-๖- 
 

12) นางสาวศริดา ศรีวิลักษณ ์  กรรมการ 
13) นางสาวปรารถนา คำสีทิพย ์  กรรมการ 
14) นางสาวจรีญาดา ทองมีใย   กรรมการ 
15) นางสาวมาริสา ลอยแก้ว   กรรมการ 
16) นางสาวปัทมา เหรียญทอง  กรรมการและเลขานุการ  
17) นางสาวสุภาวด ี ธิกา   กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

2.15 โครงการโรงเรียนคุณภาพ 
1) นางนภเกตน์   คำปัน   หัวหน้างาน 
2) นายชูชาต ิ  โพธิ์ทอง   กรรมการ 
3) นายประพวน สุ่มเมือง   กรรมการ 
4) นางทิพย์รตัน ์  ศรพีึ่ง             กรรมการ 
5) นางเยาวพา  บุญส่งศรี  กรรมการ 
6) นางรัตณา  เสาศิร ิ   กรรมการ 
7) นางกาญจน์สุดา มาช่วย   กรรมการ  
8) นางทัศนี    เทียนบุตร    กรรมการ 
9) นายเสน่ห์    คำปัน     กรรมการ 
10) นางนันทิดา   พิมพ์สมบูรณ ์  กรรมการ 
11) นางสาวอัจฉรา   จันทร์ผ่อง     กรรมการ 
12) นายอมร   หลงศรีภูมิ  กรรมการ 
13) นายเกียรติพงศ ์ ทองอยู่   กรรมการ 
14) นางอรทัย    กองปัญญา        กรรมการ 
15) นางสาวปัทมา   เหรียญทอง  กรรมการ 
16) นายพนม  บุญมางำ  กรรมการ 
17) นางสาวศริิรตัน์ เถ่ือนดี   กรรมการ 
18) นายพงศธร  แสนเมือง  กรรมการ 
19) นายปารเมศ  มหิเมือง   กรรมการ 
20) นางสาวอโรชา สลุงใหญ่   กรรมการ 
21) นางสาวไอลดา  พิณพาทย ์  กรรมการ 
22) นางสาวสุภาวด ี ธิกา   กรรมการและเลขานุการ 
23) นางสาวแสงเทียน ยุทธนาวิน  กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

 2.16 โครงการ “โคกหนองนาแห่งการเรียนรู้สูน่วัตวิถีอารยเกษตร” 
1) นางจำเรียง  หมู่ทอง   หัวหน้างาน 
2) นางศรีรตัน ์  จันทร์กลิ่น  กรรมการ 
3) นางเรวด ี  กวางโตน  กรรมการ 
4) นายเสน่ห์  คำปัน   กรรมการ 
5) นางเยาวลักษณ ์ กองศิลป์  กรรมการ 
6) นายพงศธร  แสนเมือง  กรรมการ 
7) นางอารรีัก  บุญรามณรงค ์  กรรมการ 
8) นางสาวศริิรตัน์ เถ่ือนดี   กรรมการ 
9) นางสาวจฑุาทพิ ห้องกระจก  กรรมการ 



-๗- 
 

10) นายสันติ    ดอกกุหลาบ  กรรมการ 
11) นายพนม  บุญมางำ  กรรมการ 

                 12) นางสาวณัฏฐ์จริา  วงษ์ประไพ  กรรมการ 
                 13) นางสาวศรีไพร พูลหลำ   กรรมการและเลขานุการ 
                 14) นายศภุวัฒน์  ทองคมขำ  กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
 

๓. กลุ่มบริหารงบประมาณ  
3.1 นางสาวนุชนาถ  ผาน้อย รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กลุ่มบริหารงบประมาณ 
3.2 นางทัศน ี     เทียนบุตร ครู ปฏิบัติหน้าที่ผู้ช่วยผูอ้ำนวยการโรงเรียนและหัวหนา้   

กลุ่มบริหารงบประมาณ  
     3.3 สำนักงานกลุ่มบริหารงบประมาณ/สารสนเทศ   
  ๑) นางสาวศริดา   ศรีวิลักษณ ์  หัวหน้างาน 

๒) นางสาวดาลดั   คำตัน   กรรมการ 
3) นางสาวชลิตตา   บุญเรอืง   กรรมการ 
๔) นางสาวปรารถนา   คำสีทิพย ์  กรรมการ 
๕) นางสาวณฐันรี   เคียงกลาง  กรรมการและเลขานุการ 

3.4 งานแผนงาน   
๑) นางสาวอจัฉรา   จันทร์ผ่อง    หัวหน้างาน 
๒) นางทัศนี    เทียนบุตร  กรรมการ 
๓) นายเสน่ห์    คำปัน   กรรมการ 
๔) นางสาวดาวเรือง   สายคำเลิศ   กรรมการ 
๕) นางสาวศริดา   ศรีวิลักษณ ์  กรรมการและเลขานุการ 

3.๕ งานธรุการ   
๑) นางสาวปรารถนา  คำสีทพิย ์  หัวหนา้งาน 
๒) นางทัศน ี   เทียนบุตร           กรรมการ 
๓) นางสาวศริดา   ศรีวิลักษณ ์  กรรมการ 
๔) นางสาวชลิตตา   บุญเรือง   กรรมการ 
๕) นางสาวดาลดั   คำตัน   กรรมการและเลขานุการ 

3.๖ งานการเงิน   
๑) นางธิติมา    ชัยชนะคะสุดใจ  หัวหน้างาน 
๒) นางทัศนี    เทียนบุตร  กรรมการ 
๓) นางสาวลดัดา   ปริยาปัญจางค ์  กรรมการ 
๔) นางสาวพรสดุา   นามกุณ ี  กรรมการ 
5) นางสาวณฐันรี   เคียงกลาง  กรรมการ 
6) นางสาวศริดา   ศรีวิลักษณ ์  กรรมการ 
7) นางสาวเกศรินทร ์ มานะกุล  กรรมการ 
8) นางสาวศรีไพร   พูลหลำ   กรรมการและเลขานุการ 

         3.๗ งานบัญชี   
๑) นางสาวลดัดา   ปริยาปัญจางค ์  หัวหน้างาน 
๒) นางธิติมา    ชัยชนะคะสุดใจ           กรรมการ 
๓) นางสาวศรีไพร   พูลหลำ   กรรมการ 



-๘- 
 

4) นางสาวเกศรินทร ์ มานะกุล  กรรมการ 
5) นางสาวพรสดุา   นามกุณ ี  กรรมการและเลขานุการ 

 3.๘ งานพัสดุและสินทรพัย์  
๑) นางรัตณา    เสาศิริ     หัวหน้างาน 
๒) นางสาวอจัฉรา   จนัทร์ผ่อง  กรรมการ 
๓) นางสาวณฐันรี   เคียงกลาง  กรรมการ                   
๔) นางสาวศรีไพร   พูลหลำ   กรรมการ 
๕) นางสาวชลิตตา   บุญเรือง   กรรมการและเลขานุการ 

3.๙ งานควบคุมภายใน   
๑) นางสาวพรสดุา   นามกุณี    หัวหน้างาน 
๒) นางสาวอจัฉรา   จนัทร์ผ่อง  กรรมการ 
๓) นายเสน่ห์    คำปัน   กรรมการ 
๔) นางสาวศริดา   ศรีวิลักษณ ์  กรรมการ 
๕) นางสาวดาวเรือง   สายคำเลิศ   กรรมการและเลขานุการ   

  3.๑๐ งานระดมทรัพยากรเพื่อการศึกษา   
๑) นางทัศนี    เทียนบุตร  หัวหน้างาน 
๒) นางรัตณา    เสาศิริ     กรรมการ 
๓) นางสาวดาลดั   คำตัน   กรรมการ 

  ๔) นางสาวชลิตตา   บุญเรือง   กรรมการ 
  ๕) นางสาวลดัดา   ปริยาปัญจางค ์  กรรมการและเลขานุการ 
 3.๑๑ งานยานพาหนะ   

๑) นางสาวณฐันรี   เคยีงกลาง  หัวหน้างาน 
๒) นางรัตณา    เสาศิร ิ   กรรมการ 
๓) นายชูชาติ    โพธิ์ทอง   กรรมการ 
๔) นายสันติ    ดอกกุหลาบ  กรรมการ 
๕) นายอิฐสรา    บุญคล้าย  กรรมการ 
๖) นายประวุฒิ    คำแก้ว   กรรมการ 
๗) นางสาวชลิตตา   บุญเรือง   กรรมการและเลขานุการ 

 3.๑๒ งานประกันคุณภาพการศึกษา 
๑) นายเสน่ห์    คำปนั   หัวหน้างาน 
๒) นางทัศนี    เทียนบุตร  กรรมการ 
๓) นางสาวอจัฉรา   จันทร์ผ่อง  กรรมการ 
๔) นางนันทิดา    พิมพ์สมบูรณ ์  กรรมการ 
๕) นางสาวดาวเรือง   สายคำเลิศ  กรรมการและเลขานุการ 

3.๑3 งานคณะกรรมการสถานศึกษาขัน้พื้นฐาน 
๑) นางสาวดาวเรือง   สายคำเลิศ  หัวหน้างาน 
๒) นางทัศนี    เทยีนบุตร           กรรมการ 
๓) นางสาวศริดา   ศรีวิลักษณ ์  กรรมการ 
๔) นางสาวดาลดั   คำตัน   กรรมการ 
๕) นางสาวปรารถนา   คำสีทิพย ์  กรรมการและเลขานุการ  
 



-๙- 
 

๔. กลุ่มบริหารงานบุคคล  
    ๔.๑ นายวรีะวัฒน์  วัฒนา    ผู้อำนวยการโรงเรียน กลุ่มบริหารงานบุคคล  
  ๔.๒ นางทพิย์รตัน์   ศรีพึ่ง    ครู ปฏิบัติหน้าที่ผู้ชว่ยผูอ้ำนวยการโรงเรียน กลุม่บริหารงานบุคคล 

4.3 นางสกาวรัตน์   หนูสลุง    หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล 
   ๔.4 สํานักงานกลุม่บริหารงานบุคคล/สารสนเทศ  
          ๑) นางสาวจีรญาดา   ทองมีใย         หัวหน้างาน  
          2) นางสาวสุภาภรณ ์  แก่นรอด    กรรมการ 
          3) นางสาวสุนันทณ ี  ขุนทอง             กรรมการและเลขานุการ 
  ๔.5 งานวางแผนอัตรากาํลัง สรรหาและบรรจุแตง่ตั้ง 
        ๑) นางสาวขนิษฐา   หรั่งแร่   หัวหน้างาน  
              2) นางสกาวรัตน ์  หนูสลุง   กรรมการ  
       3) นางสาวสุภาภรณ ์  แก่นรอด            กรรมการและเลขานุการ  

 ๔.๖ งานเสริมสร้างประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ/งานพัฒนาองค์กร 
๑) นางนันทิดา    พิมพ์สมบูรณ ์  หัวหน้างาน 
2) นางสกาวรัตน ์  หนูสลุง             กรรมการ 
3) นางอรทัย    กองปัญญา             กรรมการ 
4) นายอิฐสรา    บุญคล้าย    กรรมการ 
5) นางสาวจีรญาดา   ทองมีใย   กรรมการ 
6) นางสาวสุภาภรณ ์  แก่นรอด            กรรมการ 
7) นางสาวสุนันทณ ี  ขุนทอง       กรรมการและเลขานุการ 

 ๔.๗ งานทะเบียนประวัติและเครื่องราชอิสริยาภรณ์  
๑) นางสกาวรัตน ์  หนูสลุง            หัวหน้างาน 

        ๒) นางอรทัย    กองปัญญา         กรรมการ     
       ๓) นางสาวขนิษฐา   หรั่งแร่   กรรมการ 
 4) นางสาวจีรญาดา  ทองมีใย        กรรมการ            
       5) นางสาวสุภาภรณ ์  แก่นรอด       กรรมการและเลขานุการ 
๔.๘ งานสวสัดิการสร้างขวัญกำลังใจข้าราชการครูและบุคลากรทางการศกึษา 
        ๑) นางสาวสุภาภรณ ์  แก่นรอด       หัวหน้างาน  
       2) นางสาวสุนันทณ ี  ขุนทอง         กรรมการ 

3) นางสาวจีรญาดา  ทองมีใย        กรรมการ 
       4) นางสกาวรัตน ์  หนูสลุง            กรรมการและเลขานุการ         
๔.๙ งานเวรยามรกัษาความปลอดภัย  
      ๑) นางสาวสุนันทนี   ขุนทอง        หัวหน้างาน  
     2) นางสาวขนิษฐา   หรั่งแร่   กรรมการ 
        3) นางสาวจีรญาดา   ทองมีใย      กรรมการและเลขานุการ  
๔.๑๐ งานส่งเสริมและพฒันาบุคลากร 
   ๑) นางอรทัย    กองปัญญา      หัวหน้างาน 
         2) นางสกาวรัตน ์  หนูสลุง           กรรมการ   
         3) นางสาวสุภาภรณ ์  แก่นรอด    กรรมการ 
         4) นางสาวจีรญาดา   ทองมีใย      กรรมการและเลขานุการ 



-๑๐- 
 

๔.๑๑ งานวินัยและการรกัษาวินัย 
         ๑) นางทิพยร์ัตน์   ศรีพึ่ง               หัวหน้างาน  
         ๒) นางสกาวรัตน ์  หนูสลุง           กรรมการ 
         ๓) นางอรทัย    กองปัญญา        กรรมการ    
         ๔) นางสาวสุนันทน ี  ขุนทอง        กรรมการ 
         ๕) นางนันทิดา        พิมพ์สมบูรณ ์  กรรมการและเลขานุการ 

  4.12 โครงการ “ศูนย์พฒันาศักยภาพบุคคลเพื่อความเป็นเลิศ” (HCEC) 
1) นางสาวณัฐนรี      เคียงกลาง  หัวหน้างาน 
2) นางนภเกตน์   คำปัน   กรรมการ 
3) นางสาวศริิรตัน์  เถ่ือนดี    กรรมการ 
4) นายเกียรติพงศ ์ ทองอยู่   กรรมการ 
5) นางสาวณัฏฐจ์ิรา  วงษ์ประไพ  กรรมการ 
6) นางนันทิดา        พิมพ์สมบูรณ ์  กรรมการ 
7) นางสาวจรีญาดา ทองมีใย   กรรมการ 
8) นางสาวสุภาภรณ ์ แก่นรอด  กรรมการ 
9) นางสาวศริดา ศรีวิลักษณ ์  กรรมการและเลขานุการ 

4.๑๓ งานสารสนเทศ 
๑) นางนันทิดา    พิมพ์สมบรูณ ์  หัวหน้างาน 
๒) นางเพ็ญนภา   ดอกกุหลาบ  กรรมการ 
๓) นางสาวพิมพ์กาญจน ์  จันทร์อัมพร   กรรมการ 
๔) นางสาวศริดา   ศรีวิลักษณ ์  กรรมการ 
๕) นางสาวสุภาวด ี ธิกา   กรรมการ 
๖) นางสาวจีรญาดา ทองมีใย   กรรมการและเลขานุการ 
 

๕. กลุ่มบริหารทั่วไป  
๕.๑ นายกติติคม   บุตรแสนคม รองผู้อํานวยการ กลุ่มบรหิารทั่วไป  
๕.๒ นายชูชาต ิ     โพธิ์ทอง       ครู ปฏิบัติหน้าที่ผู้ชว่ยผูอ้ำนวยการโรงเรียน กลุม่บริหารทั่วไป 
5.3 นางกาญจน์สุดา  มาช่วย  หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป 
๕.4 สํานักงานกลุ่มบริหารทัว่ไป/สารสนเทศ 

1) นางสาวพิมพ์กาญจน ์  จันทร์อัมพร        หัวหน้างาน 
2) นางสาวศริิพรรณ  วิทยวราวัฒน ์  กรรมการ  
3) นางสาวไอลดา  พิณพาทย ์  กรรมการ 
4) นางกาญจน์สดุา  มาช่วย   กรรมการและเลขานุการ  

 

๕.5 งานอาคารและสถานที่  
๑) นายทวีศักดิ์   พิทักษ์ศร   หัวหน้างาน  
2) นางกาญจน์สดุา  มาช่วย         กรรมการ 
3) นางใจทพิย์   อนันต์สลุง   กรรมการ  
4) นายเกียรตพิงศ์  ทองอยู่    กรรมการ  
5) นายพนม   บุญมางำ                 กรรมการ 
6) นายศราวุฒิ   บำรุงศิลป ์            กรรมการ 



-๑๑- 
 

7) นายดวงเด่น   เต่าเถ่ือน   กรรมการและเลขานุการ  
๕.6 งานโสตทัศนูปกรณ ์ 

๑) นายดวงเด่น    เต่าเถ่ือน   หัวหน้างาน  
2) นายเกียรตพิงศ์   ทองอยู่    กรรมการ 
3) นางกาญจน์สดุา  มาช่วย         กรรมการ 
4) นายทวีศักดิ์   พิทักษ์ศร   กรรมการและเลขานุการ 

๕.7 งานโภชนาการ  
๑) นางใจทพิย์    อนันต์สลุง   หัวหน้างาน  
2) นางสาวกฤษณา   สุขมัน่    กรรมการ  
3) นางสาวณฐัณิชา   แสงแก้ว   กรรมการและเลขานุการ  

๕.8 งานอนามัยโรงเรียน  
๑) นางสาวกฤษณา   สุขม่ัน    หัวหน้างาน  
๒) นางใจทพิย์    อนันต์สลุง   กรรมการ  
๓) นางสาวพิชญาภา แช่มแร่ม  กรรมการ 
๔) นางอารรีัก    บุญรามณรงค ์  กรรมการ 
๕) นางสาวศริิพรรณ  วิทยวราวัฒน ์  กรรมการและเลขานุการ  

๕.9 งานชุมชนสัมพันธ์  
๑) นายศราวุฒิ   บำรุงศิลป ์  หัวหน้างาน 
๒) นายชูชาติ    โพธิ์ทอง                     กรรมการ 
๓) นายธเนธ    ภู่ทองดี    กรรมการ 
4) นายดวงเด่น    เต่าเถ่ือน   กรรมการ 
5) นางกาญจน์สดุา  มาช่วย         กรรมการและเลขานุการ 

๕.10 งานเทคโนโลยีเครอืขา่ยและระบบ  
๑) นายเกียรตพิงศ์   ทองอยู่    หัวหน้างาน 
๒) นางนันทิดา    พิมพ์สมบูรณ ์  กรรมการ 
3) นายสุพล   ปานสุวรรณ  กรรมการ 
4) นางอรทัย    กองปัญญา   กรรมการ 
5) นางสาวพิมพ์กาญจน ์  จนัทร์อัมพร   กรรมการ 
6) นางสกาวรัตน ์  หนูสลุง    กรรมการและเลขานุการ 

๕.๑1 งานประชาสัมพันธ์  
๑) นายธเนธ    ภู่ทองดี    หัวหน้างาน 
๒) นางกาญจน์สดุา  มาช่วย         กรรมการ 
3) นางสาวศริิพรรณ  วทิยวราวัฒน ์  กรรมการ 
4) นายศราวุฒ ิ  จังหวัดเขต  กรรมการและเลขานุการ 

๕.๑2 งานสวัสดิการร้านค้า  
๑) นายสายันต ์   เย็นเจริญ   หัวหน้างาน 
๒) นางทัศนี    เทียนบุตร   กรรมการ 
๓) นางเยาวพา    บุญส่งศรี   กรรมการ 
๔) นางสาวลดัดา   ปริยาปญัจางค์   กรรมการ 
5) นางสาวศรีไพร  พูลหลำ           กรรมการ 



-๑๒- 
 

6) นางรัตณา    เสาศิริ    กรรมการและเลขานุการ 
๕.๑3 งานภูมิทศันส์ิ่งแวดล้อม 

๑) นายศราวุฒ ิ  จังหวัดเขต  หัวหน้างาน 
2) นายดวงเด่น    เต่าเถ่ือน   กรรมการ 
3) นายศราวุฒิ    บำรุงศิลป์            กรรมการ   
4) นางสาวพิชญาภา แช่มแร่ม  กรรมการ 
5) นายทวีศักดิ์    พิทักษ์ศร   กรรมการและเลขานุการ 

 ๕.๑4 งานด้านความปลอดภัยและระบบ MOE Safety Center 
๑) นางสาวไอลดา  พิณพาทย ์  หัวหน้างาน 
2) นายสุพล   ปานสุวรรณ  กรรมการ 
3) นางสาวศริิพรรณ  วิทยวราวัฒน ์  กรรมการ   
4) นางนันทิดา    พิมพ์สมบูรณ ์  กรรมการ 
5) นายศราวุฒ ิ  จังหวัดเขต  กรรมการ 
5) นายจักรกฤษณ์   โพธิ์ภาส ี  กรรมการและเลขานุการ 

 5.15 งานสารสนเทศ 
  1) นางสาวศริิพรรณ  วิทยวราวัฒน ์  หัวหน้างาน 

2) นายเกียรตพิงศ์   ทองอยู่    กรรมการ 
3) นางสาวพิมพ์กาญจน ์  จันทร์อัมพร  กรรมการ   
4) นางสาวไอลดา  พิณพาทย ์  กรรมการ 
5) นายศราวุฒ ิ  จังหวัดเขต  กรรมการและเลขานุการ  
 

๖. กลุ่มบริหารกิจการนกัเรียน  
๖.๑ นายกติติคม    บุตรแสนคม  รองผู้อาํนวยการ กลุ่มบริหารกจิการนักเรียน  
6.2 นายประพวน  สุม่เมือง  ครูปฏิบัตหิน้าที่ผู้ช่วยผูอ้ำนวยการโรงเรียน กลุม่บริหารกิจการนกัเรียน  
6.3 นางเยาวพา    บุญสง่ศร ี  หัวหน้ากลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 
๖.4 สํานักงานกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน/สารสนเทศ 

๑) นางเพ็ญนภา   ดอกกุหลาบ      หัวหน้างาน  
๒) นางสาวรุ่งรตัน์   สวัสดิ์สุข  กรรมการ 
3) นายจักรกฤษณ์   โพธิ์ภาส ี        กรรมการ 
4) นายพงศ์ศานต์   เจริญวาร ี  กรรมการและเลขานุการ  

๖.5 งานวินัยป้องกนัและแก้ไขพฤติกรรมนักเรียน/ยาเสพติด 
๑) นายจักรกฤษณ์   โพธิ์ภาส ี        หัวหน้างาน 
2) นายประพวน   สุ่มเมือง   กรรมการ 
3) นางเพ็ญนภา   ดอกกุหลาบ  กรรมการ 
4) นายพงศ์ศานต์   เจริญวาร ี      กรรมการ 
5) นายศุภวัฒน ์  ทองคมขำ   กรรมการ 
6) นางเยาวพา    บุญส่งศรี  กรรมการ 
7) นายสุพล   ปานสุวรรณ  กรรมการและเลขานุการ 

๖.6 งานระดับชั้นและคณะสี                                             
๑) นายพงศ์ศานต์   เจริญวารี    หัวหน้างาน 



-๑๓- 
 

๒) นางสาวปรารถนา   คำสีทิพย ์        กรรมการ 
3) นายเกียรตพิงศ์   ทองอยู่   กรรมการ 
4) นางสาวอัญชิสา   ภิรมย์สุทธิ ์         กรรมการ 
5) นางสาวศริิรตัน์   เถ่ือนดี   กรรมการ 
6) นายจักรกฤษณ์   โพธิ์ภาส ี           กรรมการ 
7) นายพงศธร    แสนเมือง   กรรมการ 
8) นางสาวณรัณทร   กรภัทรพ์ร  กรรมการ 
9) นายสุพล   ปานสุวรรณ  กรรมการ 
๑0) นางเยาวพา   บุญส่งศรี   กรรมการและเลขานุการ 

 

๖.7 งานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรยีน  
๑) นางเยาวพา    บุญส่งศรี    หัวหนา้งาน 
๒) นายประพวน   สุม่เมือง   กรรมการ 
๓) นางสาวรุ่งรตัน์   สวัสดิ์สุข            กรรมการ 
4) นางสาวกรรณิกา   เพียรพิจารณ ์  กรรมการ 
5) นางสาวกมลทิพย ์  พุทธรักขิโต  กรรมการ 
6) นายศุภวัฒน ์  ทองคมขำ   กรรมการ 
7) นางสาวมาริสา   ลอยแก้ว          กรรมการและเลขานุการ   

๖.8 งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน  
๑) นางสาวรุ่งรตัน์   สวัสดิ์สุข    หัวหน้างาน 
๒) นางเยาวพา    บุญส่งศรี   กรรมการ 
๓) นางสาวปรางค์ทิพย ์  ทองแย้ม       กรรมการและเลขานุการ               

๖.9 งานส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมนักเรียน  
๑) นางสาวปรางค์ทิพย ์  ทองแย้ม   หัวหน้างาน 
๒) นายพงศ์ศานต์   เจริญวารี    กรรมการ 
๓) นายจักรกฤษณ์   โพธิ์ภาส ี           กรรมการ 
๔) นางสาวสุภาวดี  แก้วถึง           กรรมการ 
๕) นายศุภวัฒน์   ทองคมขำ         กรรมการ 
๖) นางสาวรุ่งรตัน์   สวัสดิ์สุข          กรรมการและเลขานุการ 

 ๖.10 โครงการพิเศษ  
                ๖.10.๑ โครงงานคณุธรรม สพฐ.  

๑) นางสาวมาริสา   ลอยแก้ว    หัวหน้า 
2) นายศุภวัฒน์   ทองคมขำ  กรรมการ 
3) นายจักรกฤษณ์   โพธิ์ภาส ี    กรรมการและเลขานุการ 

                 6.10.๒ โครงการสถานศกึษาพอเพียง  
           ๑) นางศรีรตัน์    จันทร์กลิ่น     หัวหน้า 
          ๒) นางเยาวพา    บุญส่งศรี    กรรมการ 
  3) นางสาวณัฏฐ์จิรา  วงษ์ประไพ  กรรมการ 
  4) นายศุภวัฒน์   ทองคมขำ  กรรมการและเลขานุการ 
               ๖.10.๓ โครงการธนาคารโรงเรียน  

๑) นางสาวสุภาวดี   แก้วถึง    หัวหน้า 



-๑๔- 
 

            ๒) นางเยาวพา    บุญส่งศรี    กรรมการ 
๓) นางสาวรุ่งรตัน์   สวัสดิ์สุข   กรรมการและเลขานุการ 

 ๖.11 โครงการ To be Number One 
๑) นายสุพล   ปานสุวรรณ  หัวหน้า 

            ๒) นางเพ็ญนภา   ดอกกุหลาบ  กรรมการ 
๓) นางสาวณัฏฐ์จิรา  วงษ์ประไพ  กรรมการและเลขานุการ 

 6.12 โครงการโรงเรียนวิถพีุทธ 
  1) นางสาวณัฏฐ์จิรา  วงษ์ประไพ  หัวหน้า 
  2) นายประพวน   สุ่มเมือง   กรรมการ 
  3) นายจักรกฤษณ์   โพธิ์ภาส ี  กรรมการและเลขานุการ 
 6.13 โครงการสถานศึกษาสีขาว  
  1) นายจักรกฤษณ์   โพธิ์ภาส ี  หัวหน้า 
  2) นายประพวน   สุม่เมือง   กรรมการ 
  3) นางเยาวพา    บุญส่งศร ี  กรรมการ 
  4) นางสาวมาริสา   ลอยแก้ว   กรรมการและเลขานุการ 
 

                 ขอให้ผูท้ี่ได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าที่ตามบทบาทอย่างเต็มความสามารถ เพื่อใหเ้กิดผลดีแก่โรงเรียน
และทางราชการสืบไป  
 

                       สั่ง ณ วันที่ ๑2 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒566 

 
 
 
           (นายวรีะวัฒน์ วัฒนา)  

       ผูอ้าํนวยการโรงเรยีนพัฒนานิคม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




